
Druk Nr 281/2008    
Projekt z dnia 24.11.2008 r.            

                                         
 
 

UCHWAŁA Nr                   /08 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia                        2008 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych  przeznaczonych w roku 2008 na realizację zadań w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi. 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, 
poz. 92), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Załącznik do uchwały Nr XXVIII/560/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia            
12 marca 2008 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  przeznaczonych w roku 2008 na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi, zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej w Łodzi: Nr XXXV/694/08 z dnia 25 czerwca 2008 r., Nr XL/806/08 z dnia  
24 września 2008 r. oraz Nr XLI/820/08 z dnia 8 października 2008 r., otrzymuje brzmienie 
załącznika do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

   
            Przewodniczący 
         Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 



 
                                                                                                                 Załącznik 

do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  
                                         w PLN 

L.p. Z A D A N I E L I M I T 
1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych (art. 26e)* 4 149 820 
2. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art. 38 i 40)* 685 400 
3. Udzielanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej (art. 12a)* 2 830 000 

4. Zwrot wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracodawcy zatrudniającego osoby niepełnosprawne 
(art. 26f)* 759 130 

5. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu (art. 11)* 224 650 

6. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na prowadzenie działalności 
gospodarczej (art. 13) * 

1 000 

I. Rehabilitacja zawodowa                                                                                                                                       8 650 000 
7. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych  

(art. 35 a, ust. 1 pkt 7 lit.a, lit. e)*  4 427 081 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit. b, lit. e)* 150 000 
9. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit. c, lit. e)* 5 682 955  

10. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  (art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit. d, lit. e)* 1 519 000 

11. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit.e, i pkt 8)*  3 968 374 
II. Rehabilitacja społeczna                                                                                                                                         razem 15 747 410 
III. Rehabilitacja zawodowa i społeczna                                                                                                                   ogółem 24 397 410 

 
*   ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (akty jak w uchwale)



 
UZASADNIENIE 

 
 W związku z licznymi rezygnacjami osób niepełnosprawnych, z przyczyn osobistych  
i losowych, z przyznanego dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych w 2008 roku oraz 
rezygnacji z przyznawanych dotacji mających na celu likwidację barier architektonicznych 
powodowanych brakiem możliwości znalezienia wykonawcy, który zakończyłby prace  
i dokonał ich rozliczenia do końca bieżącego roku zaproponowano w przedstawionym 
projekcie uchwały dokonanie następujących zmian: 

• dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych (art. 35 a, ust. 1 pkt 7 lit.a, lit. e) – zmniejszenie o kwotę 100 000 zł; 

• dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  
(art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit. d, lit. e) – zmniejszenie o kwotę 71 000 zł; 

• finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art. 38 i 40) – zmniejszenie 
na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy Nr 2 w Łodzi o kwotę 40 000 zł; 

• dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów (art. 35 a, ust. 1, pkt 7 lit. c, lit. e) – zwiększenie o kwotę  
211 000 zł. 
Wprowadzenie proponowanych zmian w związku z bardzo dużym zainteresowaniem 

osób niepełnosprawnych zadaniem „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych” gwarantuje 
wydatkowanie dodatkowej kwoty, bez konieczności zwrotu do budżetu. 


